
 
 

UCHWAŁA NR XIII/141/2025 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 poz. 1530 ze zm.) Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) Uchwała nr XXX/251/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
nadania Statutu Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej, 

2) Uchwała nr XXXVII/325/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXX/251/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie nadania statutu Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Małkus 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1509



Załącznik do uchwały Nr XIII/141/2025 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

STATUT MIEJSKIEGO CENTRUM SPORTU I REKREACJI W SKARŻYSKU – KAMIENNEJ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku – Kamiennej, zwany dalej MCSIR, działa jako 
jednostka organizacyjna Gminy Skarżysko – Kamienna w formie jednostki budżetowej nieposiadającej 
osobowości prawnej na podstawie: 

1) ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (tj. Dz.U. z 2007 Nr.226 poz.1675), 

3) ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tj. Dz. U. z  2024 r. poz. 1530 ze zm.), 

4) ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. ( tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488), 

5) uchwały Nr XXX/250/2020 Rady Miasta z dnia 30.11.2020 w sprawie likwidacji samorządowego zakładu 
budżetowego o nazwie Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w celu jego przekształcenia w jednostkę 
budżetową o nazwie Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej, 

6) niniejszego statutu. 

2. Terenem działania MCSIR jest Gmina Skarżysko – Kamienna oraz obszar całego kraju. 

3. Siedzibą MCSIR jest Miejska Hala Sportowa w Skarżysku – Kamiennej przy ulicy Sienkiewicza 34. 

Rozdział 2. 
Baza sportowo – rekreacyjna  

§ 2. 1. Bazę sportowo - rekreacyjną stanowią obiekty położone w Gminie Skarżysko – Kamienna: 

1) Miejska Hala Sportowa w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Sienkiewicza 34, 

2) Kryta Pływalnia w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Spółdzielczej 19, 

3) Miejskie Lodowisko im. Mieczysława Filipowskiego w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego 34, 

4) Stadion Miejski „Granat” w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Słonecznej 19, 

5) Kompleks boisk „Orlik” w Skarżysku – Kamiennej  przy ul. Sienkiewicza 34, 

6) Tereny Rekreacyjne nad zalewem „Rejów”, 

7) Rower Miejski Skarżysko – Kamienna (RMS), 

8) Przestrzeń rekreacyjna, w skład, której wchodzą: skatepark, pumptruck, budynek wielofunkcyjny, plac 
zabaw, kompleks bulderowy, ścieżka rowerowa, boisko do koszykówki, położona na nieruchomości przy 
ul. Spokojnej 1 w Skarżysku – Kamiennej, 

9) Teren Rekreacyjny z obiektem gastronomicznym „Laguna” przy ul.  Zielnej 0, 

10) Inne obiekty położone na terenie miasta oddane przez Gminę Skarżysko – Kamienna w zarządzanie na 
czas określony. 

Rozdział 3. 
Cele i zadania 

§ 3. 1. MCSIR prowadzi działalność z zakresu kultury fizycznej, rekreacji, sportu  i turystyki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1509



2. Celem działania MCSIR jest realizacja zadań własnych Gminy Skarżysko – Kamienna wynikających 
z przepisów prawa w zakresie kultury fizycznej sportu, rekreacji ruchowej, turystyki oraz administrowanie 
obiektami Gminy Skarżysko – Kamienna,  w szczególności poprzez: 

1) organizowanie imprez rekreacyjnych, sportowych oraz widowiskowych w tym również 

o charakterze masowym, 

2) udostępnianie obiektów w celu organizowania imprez sportowych i rekreacyjnych, 

3) promowanie kultury fizycznej, 

4) współpracę z klubami sportowymi, organizacjami pozarządowymi oraz innymi jednostkami sektora kultury 
fizycznej, 

5) tworzenie warunków do uprawiania sportu, rekreacji, wypoczynku i turystyki, 

6) popularyzacje walorów turystyki i  rekreacji, 

7) organizowanie i koordynowanie zajęć, zawodów i imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, 

8) tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej, 

9) administrowanie, utrzymanie i zarządzanie obiektami powierzonymi przez Gminę Skarżysko-Kamienna, 

10) inicjowanie i realizowanie rozbudowy oraz modernizacji powierzonej bazy rekreacyjno-sportowej oraz jej 
przystosowanie dla potrzeb osób niepełnosprawnych z wyłączeniem przedsięwzięć inwestycyjno – 
remontowych krytej pływalni o której mowa w §2 ust. 1 podpunkt  2) statutu. 

3. MCSIR może prowadzić działalność odpłatną w zakresie gospodarowania mieniem powierzonym, 
obejmującą między innymi: 

1) wynajem i dzierżawę obiektów, pomieszczeń i powierzchni, 

2) wypożyczanie sprzętu sportowo – rekreacyjnego, 

3) wynajem powierzchni reklamowych, 

4) w zakresie turystyki, 

5) organizacje wydarzeń, zawodów sportowo – rekreacyjnych i turystycznych. 

Rozdział 4. 
Organizacja jednostki 

§ 4. 1. Działalnością MCSIR kieruje Dyrektor na podstawie udzielonego pełnomocnictwa przez Prezydenta 
Miasta Skarżysko – Kamiennej. 

2. Dyrektor kieruje działalnością MCSIR, zarządza jego majątkiem, środkami finansowymi, reprezentuje 
jednostkę na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jej funkcjonowanie. 

3. Dyrektor zarządza polityką kadrową MCSIR. 

4. Dyrektor może zawierać umowy cywilno – prawne z podmiotami gospodarczymi oraz umowy najmu, 
dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy  Skarżysko-Kamienna wraz z położonymi na nich 
obiektami – oddanymi w trwały zarząd na podstawie udzielonych upoważnień. 

5. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Skarżysko – Kamienna. 

6. Dyrektor ma prawo zaciągać zobowiązania finansowe w ramach uchwalonego budżetu 

i w granicach udzielonego mu pełnomocnictwa. 

7. Warunki pracy i wynagrodzenia Dyrektora ustala Prezydent Miasta Skarżysko – Kamienna. 

8. MCSIR jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy dla zatrudnionych w jednostce pracowników. 

9. Organizację wewnętrzną MCSIR pracy określa Regulamin Organizacyjny sporządzony 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1509



i wprowadzony przez Dyrektora  MCSIR po akceptacji przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Rozdział 5. 
Majątek i finanse 

§ 5. 1. MCSIR zarządza powierzonym mu majątkiem stanowiącym mienie Gminy Skarżysko – Kamienna 
przekazanym mu w trwały zarząd bądź do używania na podstawie innych tytułów prawnych zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

2. MCSIR prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Podstawą gospodarki finansowej MCSIR jest przedstawiony przez Dyrektora i zatwierdzony przez 
Prezydenta Miasta roczny plan finansowy, obejmujący plan dochodów i wydatków na utrzymanie bazy, kadry 
pracowniczej i działalności jednostki. 

4. Kontrolę finansową i nadzór nad działalnością MCSIR sprawuje Prezydent Miasta Skarżysko Kamienna. 

5. Wydatki pokrywane są bezpośrednio z budżetu Gminy Skarżysko – Kamienna  a pobrane dochody 
odprowadzane są odpowiednio na rachunek dochodu budżetu Gminy Skarżysko – Kamienna. 

6. Prezydentowi Miasta Skarżysko – Kamienna powierza się ustalanie wysokości opłat za korzystanie 
z obiektów Gminy Skarżysko – Kamienna, o których mowa w § 2 niniejszego Statutu. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Statut MCSIR uchwala Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym do jego ustalenia. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie mają przepisy ogólnie obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1509


	UCHWAŁA NR XIII/141/2025 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKIEGO CENTRUM SPORTU I REKREACJI W SKARŻYSKU – KAMIENNEJ
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Baza sportowo – rekreacyjna w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1


	Rozdział 3 - Cele i zadania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3



	Rozdział 4 - Organizacja jednostki w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Majątek i finanse w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6




		2025-04-09T12:40:07+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




